
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 11 

Data del provvedimento 16-05-2022 

Oggetto Acquisti 

 

 

Contenuto  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RPD/DPO DI CUI AL REGOLAMENTO 
EUROPEO N. 679/2016 E DEL D LVO N. 61/2018 PER IL PERIODO 
DALL’01.01.2022 AL 31.12.2024. CIG Z43364CCE2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS 

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI  

Resp. del procedimento 
NATALI GIOVANNI  

 

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 

 

NATALI  GIOVANNI  

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

€ 10.500,00  06.02.182310 2022 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 



SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Acquisti 

 

 
Contenuto  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RPD/DPO DI CUI AL REGOLAMENTO 

EUROPEO N. 679/2016 E DEL D LVO N. 61/2018 PER IL PERIODO 
DALL’01.01.2022 AL 31.12.2024. CIG Z43364CCE2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS 

Resp. Ufficio/Struttura f.f. NATALI GIOVANNI  

Resp. del procedimento  
NATALI GIOVANNI  

 

 Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

NATALI  GIOVANNI  
 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

€ 10.500,00  06.02.182310 2022 

 

Allegati Atto  

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato  

 Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

 Allegato N° di pag. Oggetto 

    

 
 
 
 

 



SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

 
IL DIRETTORE 

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati 

in data 02.02.10 n° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della 

Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle attività 

sociosanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71/bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n. 40/2005 s.m.i., 

e la gestione all’interno di queste del Fondo della Non Autosufficienza; 

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al 

rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione 

della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del 

23.11.2009, rinnovo ratificato successivamente dai comuni facenti parte del Consorzio; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 10.12.2010 con la quale è stata assunta la 

decisione di procedere, a far data dall’01.01.2011, all’assunzione della gestione diretta dei servizi 

sociali e socio-sanitari da parte di questo Consorzio; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva della SdS n. 8 del 29.03.2022 “Regolamento di Organizzazione 

della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.29 del 10.12.2010 avente per oggetto “Approvazione 

regolamento di contabilità della SdS Valdinievole”; 

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 28.02.2022 “Bilancio Preventivo Economico anno 

2022, pluriennale 2022 – 2024 e Piano Programma 2022. Approvazione.” 

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 4 del 24.05.2019, con il 
quale la dott.ssa Patrizia Baldi è stato nominata Direttore del Consorzio Società della Salute della 
Valdinievole; 
 
Vista la determina n. 95 del 22/12/2017 con cui si nomina il Dirigente Responsabile dell’Area 
Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole; 
 

Vista la nota del 12.01.2022 prot. sds n. 139 (I/1) con cui il Direttore SdS, Patrizia Baldi individua il 

Responsabile dell’Area Funzionale Tecnica Amministrativa, Dott. Giovanni Natali, quale suo vicario 

nello svolgimento della sua funzione di Direttore della SdS Valdinievole, compresa la firma di atti 

(delibere, determine e quant’altro) 

 

Premesso che in data 31.12.2021 si concluso il precedente incarico per il servizio di RPD/DPO di cui 

al Regolamento Europeo n. 679/2016 e del D Lvo n. 61/2018 effettuato a favore della SdS Valdinievole; 

Preso atto che è necessario procedere all’affidamento dell’incarico per il servizio di RPD/DPO di cui al 

Regolamento Europeo n. 679/2016 e del D Lvo n. 61/2018 per il periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2024; 

Dato atto che: 
- in data 22.04.2022 è stata avviata la procedura di Trattativa Diretta n. 2113809 tramite il sistema degli 
acquisti del Mercato Elettronico per la PA – MEPA con l’Avvocato Michele Moriello per il servizio sopra 
specificato con un importo a basa di asta di € 12.000,00 (oltre IVA e CAP di legge), per 36 mesi a 
partire dal 01.01.2022, 
- in data 25.04.2022 l’Avvocato Michele Morriello ha presentato la propria offerta i servizi richiesti al 

costo complessivo di €. 10.500,00, esclusa IVA e CPA; 

Ritenuto quindi di affidare - i sensi del comma 2 lett a) dell’art. 36 del D. Lgs n. 50/2016, tramite il 

sistema di acquisti per la PA “MEPA”, all’ Avvocato Michele Morriello - Studio Legale Via Masaccio,18 

- 50136 Firenze - P. Iva 06185040489, i servizi sopra specificati per un importo complessivo di 

€.10.500,00 (oltre I.V.A. e CPA) per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2024 (Allegato A); 



SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

Dato atto che il CIG, richiesto dalla normativa vigente rilasciato dall’ANAC, è il seguente: Z43364CCE2; 
 

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della L.R. n. 40/2005 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 3, lettera d) del Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267; 

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreto 

legislativo 18.08.2000 n. 267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano 

impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DETERMINA 

1. di affidare – ai sensi del comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs n. 50/2016, tramite il sistema di 

acquisti per la PA “MEPA” all’Avvocato Michele Morriello - Studio Legale Via Masaccio, 18 - 

50136Firenze - P. IVA 06185040489, i sottoelencati servizi, per un importo complessivo di €. 10.500,00 

(oltre I.V.A. e CPA) per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2024, il servizio di RPD/DPO di cui al 

Regolamento Europeo n. 679/2016 e del D Lvo n. 61/2018, 

2. di procedere alla stipula del contratto tramite il sistema di acquisti per la P.A. “MEPA” (Allegato A); 

3. di assumere apposito CIG Z43364CCE2; 

4. di dare atto che il costo complessivo del servizio di cui al punto n.1 pari ad € 10.500,00 (oltre IVA e 
CPA) sarà imputato sul conto economico. 06.02.182310 nel bilancio di previsione 2022-2024, budget 
02.10.002, che presente l’idonea disponibilità; 

5. l’attività oggetto del presente atto è inserita nei “costi generali per il funzionamento ordinario” del 

Programma Operativo Annuale 2022; 

6. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a cura della 

struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69; 

7. di trasmettere il presente provvedimento a: 

- Ufficio di Supporto agli organi di governo, di direzione e segreteria generale; 

- Responsabile Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole; 

- Avv. Michele Morriello – Firenze 

 

p. Il Direttore della Società della Salute Valdinievole 
Responsabile Area Funzionale Tecnico Amministrativa 

Dott. Giovanni Natali 
 


